

Amenajarea teritoriului in fata cladirii Centrul Cultural, s. Corten, rul. Taraclia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 149 524 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (pietris 5cm)	m3	18,30	527,35 12,77	9 650,42 233,67
2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	330,00	223,07 50,64	73 614,69 16 711,90
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj color)	m2	36,00	238,31 50,65	8 579,06 1 823,45
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	31,00	158,43 25,49	4 911,31 790,22
5		Beton B15 se exclude de la pozitia DE11A	m3	-0,90	1 240,00 0,00	-1 116,00 0,00

	Прямые затраты	lei	95 639
	Asigurari sociale	24,00 %	4 694

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	10,00 %			7 548
		Total	100,00 +			107 881
		Cheltuieli de regie	10,00 %			10 788
		Beneficiu de deviz	5,00 %			5 933
		Total	100,00 +			124 602
		TVA	20,00 %			24 922
						149 524
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				19 559

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Corten

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului in fata
cladirii Centrul Cultural, s.
Corten, rul. Taraclia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 149 524 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	217,94	84,97	18 518,36
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,72	84,97	316,09
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,78	84,97	491,12
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,75	84,97	233,67
		Total manopera				19 559

Materiale:

1.	1421102200467	Balast	m3	22,33	395,00	8 820,35
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,09	190,00	17,10
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,83	190,00	347,70
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,66	190,00	2 975,40
5.	22661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (color)	m2	36,54	150,00	5 481,00
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	31,62	2,40	75,89
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	585,60	2,40	1 405,44
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 880,42	2,40	6 913,01
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	334,95	135,00	45 218,25
10.	2663102100001	Beton B15	m3	1,49	1 240,00	1 847,60
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	31,15	70,00	2 180,50
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,32	180,00	1 317,60
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,28	0,00	0,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,09	0,00	0,00
15.	52078520	Beton B15	m3	-0,90	1 240,00	
		Total materiale de construcții				75 484

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,40	680,00	272,00
2.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,50	620,00	310,00
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,18	80,00	14,40
		Total utilaje de construcții				596

Прямые затраты	lei	95 639
Asigurari sociale	24,00 %	4 694

Cheltuieli de transport	10,00 %	7 548
Total	100,00 +	107 881
Cheltuieli de regie	10,00 %	10 788
Beneficiu de deviz	5,00 %	5 933
Total	100,00 +	124 602
TVA	20,00 %	24 922

Total deviz: **149 524**

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Corten

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea teritoriului in fata cladirii
Centrul Cultural, s. Corten, rul. Taraclia**

Investitor Primaria Corten

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	D1110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (pietris 5cm)	m3			527,35 12,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,77
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	395,00	481,99
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0700	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0216	680,00	14,86
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	620,00	16,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	80,00	0,79
2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			223,07 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	135,00	137,03
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	190,00	0,95
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	190,00	8,13
	2881116002701	Disc pentru tăiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj color)	m2			238,31 50,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,35
	22661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (color)	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	190,00	0,95
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	190,00	8,13
	2881116002701	Disc pentru tăiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 100x20x8 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			158,43 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton B15	m3	0,0480	1 240,00	59,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	190,00	0,55
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	70,00	70,34
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
5		Beton B15 se exclude de la poziția DE11A	m3			1 240,00 0,00
	52078520	Beton B15	m3	1,0000	1 240,00	1 240,00

APROBAT:

Intocmit
EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

Investitor
Primaria Corten

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.